
aspekt zdůrazňovali lépe či hůře umělci všech dob. Jen v našem kraji najdeme 
množství kostelů zasvěcených Nanebevzetí Panny Marie a patří k jedněm z 
nejhezčích. A pak mysticky: posvěcuje lidský život, vyvyšuje jej, a to každou 
z jeho klíčových chvil – od početí až po smrt. Osoba Krista se dá všelijak 
zkarikovat, aby byla pro kdekoho skousnutelná. Můžeme jej interpretovat jako 
velkého humanistu, mudrce, trochu výstředního kazatele neformální morálky, 
jako avatara, superstar i hipíka, nemilosrdného soudce i automat na 
odpouštění – co denominace, to názor, hairesis. Něco z toho může být 
částečně pravda, ale samostatně je to lež. S Marií tohle udělat nejde.  
Svým fiat pak svobodně přitakala Životu a spustila sérii událostí, které 
„rozpletly uzel“ zašmodrchané, porušené lidské přirozenosti, sama 
neporušená. Svoboda vůle, nezbytná pro celistvost lidské bytosti jako obrazu 
Božího, další kámen úrazu. A nakonec byla nanebevzata a korunována. 
Korunovace? Není to středověk? Útlak? Patriarchát? Celé se to prostě příčí 
přirozené logice, „humanistickému paradigmatu“. Má to ale nadpřirozenou 
logiku: jestliže Kristus je pravým Bohem a Maria jej chovala ve svém lůně, ani 
to nemohlo být jinak.  
V knize Zjevení sv. Jana čteme: „Tu se had na ženu rozlítil a odešel, aby vedl 
válku proti ostatním z jejího potomstva.“ (Zj 12, 17) Zdá se, že dokázala 
naštvat i větší frajery. Že by tohle byl pravý zdroj toho pohoršení, které P. Maria 
budí? Neboť „vybrat si Boha je jediný radikální způsob, jak nemít pána“ (P. 
Claudel).  
Vůbec posledním dogmatem vyhlášeným papežem Piem XII. je krásnou 
shodou okolností Nanebevzetí Panny Marie. Tak si při srpnovém slavení tohoto 
svátku vzpomeňte, že chrám je taky lůno, které v sobě chová živého Krista. 
Proto musí být krásný. A nezakopněte o lešení, na kráse se musí pořád makat. 

Honza 

LITURGICKÁ ČTENÍ - ROČNÍ CYKLUS B 

Datum  Neděle  1.čtení 2.čtení          Evangelium 
7.7. 14. v mezidobí Ez 2,2-5 2Kor 12,7-10  Mk 6,1-6 
14.7. 15. v mezidobí Am 7,12-15 Ef 1,3-14   Mk 6,7-13 
21.7. 16. v mezidobí Jer 23,1-6 Ef 2,13-18     Mk 6,30-34 
28.7. 17. v mezidobí 2Kral 4,42-44 Ef 4,1-6   Jan 6,1-15 
4.8. 18. v mezidobí Ex 16,2-4.12-15    Ef 4,17.20-24  Jan 6,24-35 
11.8. 19. v mezidobí 1Kral 19,4-8 Ef 4,30-5,2   Jan 6,41-51 
18.8. Nanebevzetí PM Zj 11,19a;12,1.3-6a.10ab  1Kor 15,20-27a  Lk 1,39-56 
25.8. 21. v mezidobí Joz 24,1-2a.15-17.18b     Ef 5,21-32       Jan 6,60-69  

Dvojlístek
od Panny Marie 

Nanebevzaté 

Vydává Římskokatolické děkanství 
v Chomutově 

Nám. 1. Máje 2, Chomutov 430 01 
tel.: 474651396 

e-mail: dvojlistek.chomutov@seznam.cz 
web: www.farnostchomutov.cz 

202. ČÍSLO                                                                                Prázdniny  2024 

Milí farníci, děti a přátelé, 

nastává nám krásný čas prázdnin a dovolených. Aby to skutečně krásný 
a požehnaný čas byl, mějme na zřeteli slova našeho Pána Ježíše Krista, 
který zval své apoštoly k odpočinku, ale také ke stálému radostnému 
uskutečňování Boží vůle. 

Jednomu bohatému člověku se na polích hojně urodilo. Uvažoval o tom 
a říkal si: „Co budu dělat, když nemám kam složit svou úrodu? Pak si 
řekl: „Tohle udělám: Zbořím stodoly, postavím větší a tam shromáždím 
všechno své obilí i ostatní zásoby a řeknu si: Teď máš velké zásoby na 
mnoho let; klidně si žij, jez a pij, buď veselé mysli. Ale bůh mu řekl: 
„Blázne! Ještě této noci si vyžádají tvou duši, a čí bude to, co jsi 
nashromáždil? Tak je to s tím, kdo si hromadí poklady a není bohatý 
před Bohem.“ (Lukáš 12,16-21) 

Přeji Vám i sobě, abychom i tento čas prožívali tak, abychom byli vždy 
bohatí před Bohem 

                                                                 Žehnám Vám, 

P. Alois 



STANE SE 

V době letních prázdnin budou bohoslužby během týdne v Chomutově takto: 
Děkanský kostel:  PO, ST, PÁ v 18.00 hod.   
   ÚT, ČT, SO v 7.15 hod. 
   NE   v 8 a v 10 hod. 
Sv. Barbora:  PÁ  v 17.00 hod.    a    NE v 18.00 hod. 

NENÍ-LI UVEDENO JINAK.  

Mše svaté o velkých prázdninách v Březně a v Údlicích nebudou. 
V Droužkovicích budou každou neděli bohoslužby slova se sv. přijímáním v 

11.30 hod. 

• V pátek 5. 7. o sv. Cyrilu a Metodějovi bude mše sv. v 8.00 hod. v 
děkanském kostele.  

Od neděle 7. 7.  jsou poutě na Květnově –  7. 7., 14. 7. a 21. 7.  
 10.00    modlitba růžence procesím od "červeného" kříže po tzv. růžencové 

schody  
10.30    mše sv. a mariánská pobožnost 
12.45    adorace a svátostné požehnání   
7. 7. bude navíc ve 14.00 hod. německá mše sv. 

• Z důvodu KVĚTNOVSKÝCH POUTÍ  budou nedělní mše sv. v děkanském 
kostele o nedělích 7. 7., 14. 7. a 21. 7.  slaveny pouze v 9.00 hod. 

• V neděli 7. 7. NEBUDE mše sv. ve Vysoké Jedli. 

• V sobotu 13. 7. v 11 hod. budou v děkanském kostele oddáni Marie 
Drapáková a Matúš Čáni. 

• V pátek 26. 7. po mši svaté, která začíná v 18.00 hod. v děkanském kostele, 
bude pobožnost ke sv. Anně u Trojičního sloupu, tak jak již tradičně bývá 
o svátku sv. Anny a sv. Jáchyma. 

V  sobotu 27. 7. v 15.00 hod. bude v  Křimově poutní mše sv.  
ke cti sv. Anny.  

Všichni jste srdečně zváni! 

• V neděli 28. 7. je mše sv. v děkanském kostele v 8 hod a v 10.00 hod. 
V neděli 28. 7. od 14.00 hod. bude v Hořenci/Nezabylicích  poutní mše ke 
cti sv. Anny u kapličky. Začínáme průvodem a modlitbou  ve 14.00 hod. od 

křížku na začátku obce. 

• V sobotu 3. 8. ve 14.00 hod. bude mše sv. na Květnově. 
V  neděli 4. 8.  v  10.00 hod. bude mše svatá v  kostele sv. Ignáce ke cti 

tohoto patrona. Všichni jste srdečně zváni !!! 
 Mše sv. v 10.00 hod. v děkanském kostele nebude.  

• V neděli 4. 8. ve 14.00 hod. bude mše sv. ve Vysoké Jedli. 

Poutní mše svatá v naší farnosti Nanebevzetí Panny Marie  
bude v neděli 18. 8. v 10.00 hod. 

Všichni jste srdečně zváni! 
Ranní mše sv. v  8.00 hod. tento den nebude. 

Prosíme Vás o zajištění občerstvení na naši pouť, tak jako každoročně 
upečením koláčků či cukroví. Pán Bůh Vám odměň Vaši pomoc! 

  
• V sobotu 24. 8. v 11.30 hod. budou v kostele sv. Barbory oddáni Barbora 

Güntherová a Vojtěch Cigánek. 
• V sobotu 24. 8. budou v děkanském kostele církevně oddáni (konvalidace) 

Viera Bandyová a Milan Bandy. 

V  neděli 25. 8. v 11.30 hod. bude  v  Bílencích  poutní mše sv.  
ke cti sv. Bartoloměje.  

Přijměte srdečné pozvání! 

 V neděli 1. 9. budeme při  mši sv. v 10.00 hod. v děkanském kostele zvláště 
prosit o Boží požehnání do nového školního roku pro naše děti, školáky, 

studenty i vyučující.  
• V neděli 1. 9. v 11.30 hod. bude mše sv. v Droužkovicích a ve 14.00 hod. 

bude mše sv. ve Vysoké Jedli. 
• V pondělí 2. 9. v 16.00 hod. bude modlitební setkání seniorů na faře.  

APOKALYPSA VE FARNÍ KNIHOVNĚ 

Panna Maria jako kámen úrazu 
Panna Maria byla a je ženou. Lidskou bytostí s potenciálem dát život, jejž 
vrcholně aktualizovala početím, těhotenstvím, porodem. Sama počata bez 
poskvrny. Na konci pozemského života nanebevzata. V nebi korunována. 
Každá z těchto vět byla a je kamenem úrazu. Osoba Panny Marie pohoršuje. 

A to je záhada, neboť každý z těch faktů je sám o sobě krásný. Jednak 
doslova: za každým z nich stojí plody smyslové krásy v podobě uměleckých 
děl. Už nejstarší podoba Panny Marie zvaná Salus populi romani, kterou 
tradice sleduje až do dob sv. apoštolů Petra a Jana, má ženský půvab. A tento


	Od neděle 7. 7.  jsou poutě na Květnově –  7. 7., 14. 7. a 21. 7.

